PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA
FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI
INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E INGEGNERIA DEI SISTEMI, SETTORE
CONCORSUALE 01/B1 INFORMATICA, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE INF/01
INFORMATICA (ART. 18, COMMA 1, LEGGE N. 240/2010) '

VERBALE DELLA TERZA SEDUTA

1l giorno 6 settembre 2016 alle ore 12:00 ha luogo la terza riunione della Commissione giudicatrice
della procedura selettiva di cui all’intestazione per la valutazione comparativa dei candidati, sulla base dei
giudizi collegiali espressi, e per I’indicazione del candidato selezionato per il proseguimento della procedura.

La stessa si svolge per via telematica, come consentito dall’art. 9, comma 3, del Regolamento di
Ateneo in materia di chiamate, del Regolamento di Ateneo in materia di chiamate, emanato con D.R. n. 1188
del 16.12.2013.

La Commissione risulta presente al completo e, pertanto, la seduta ¢ valida.

La Commissione procede alla comparazione dei giudizi collegiali da cui emerge che:
il candidato Lorenzo Rosasco risulta eccellente sia nell’attivita scientifica, sia in quella didattica e dimostra
un’eccellente visibilitd internazionale, dimostrando complessivamente un profilo superiore a quello degli
altri candidati in relazione ai requisiti del concorso, come dimostrato anche dai parametri quantitativi
specificati nella prima seduta. ;

La Commissione, infine, sulla base di quanto sopra espresso, con deliberazione assunta all’'unanimita
dei componenti; indica il Dott. Lorenzo Rosasco quale candidato selezionato per il proseguimento della
procedura. : ‘

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

IL PRESIDENTE

Prof. Enrico Puppo

é/\% T



PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE
DI SECONDA FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA,
DIPARTIMENTO DI INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E
INGEGNERIA DEI SISTEMI, SETTORE CONCORSUALE 01/B1 INFORMATICA,
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE INF/01 INFORMATICA (ART. 18,
COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

“I1 sottoscritto Prof. Nunzio Alberto Borghese nato a Pavia il 30 Ottobre 1960...

componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva volta al
reclutamento di un professore di seconda fascia presso I’Universita degli Studi di Genova,
Dipartimento di Informatica, Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi, settore
concorsuale 01/B1 Informatica, settore scientifico disciplinare INFO1 Informatica, dichiara con
la presente di aver partecipato, per via telematica, alla terza riunione in data odierna relativa
alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale a firma del Prof. Enrico Puppo
presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici dell’Ateneo di
Genova, per i provvedimenti di competenza.”

DATA 06 Settembre 2016




PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA
FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI
INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E INGEGNERIA DEI SISTEMI, SETTORE
CONCORSUALE 01/B1 INFORMATICA, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE INF/01
INFORMATICA (ART. 18, COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

“I1 sottoscritto Prof. Policriti Alberto nato a Biella il 12 novembre 1960.

componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva volta al reclutamento di un professore
di seconda fascia presso I’Universita degli Studi di Genova, Dipartimento di Informatica, Bioingegneria,
Robotica e Ingegneria dei Sistemi settore concorsuale 01/B1, settore scientifico disciplinare INF/01,
dichiara con la presente di aver partecipato, per via telematica, alla terza riunione in data odierna relativa alla
procedura sopra indicata e di concordare con il verbale a firma del Prof. Enrico Puppo presidente della
Commissione giudicatrice.

DATA é’ Settembre 2016.




PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA
FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI
INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E INGEGNERIA DEI SISTEMI, SETTORE
CONCORSUALE 01/B1 INFORMATICA, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE INF/01
INFORMATICA (ART. 18, COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

VERBALE DELLA SECONDA SEDUTA

11 giorno martedi 6 Settembre 2016 alle ore 10:15 ha luogo la seconda riunione della Commissione
giudicatrice della procedura selettiva di cui all’intestazione per la valutazione della produzione scientifica,
dell’attivita didattica e dell’attivita di ricerca scientifica dei candidati.

La stessa si svolge per via telematica, come consentito dall’art. 9, comma 3, del Regolamento di
Ateneo in materia di chiamate, del Regolamento di Ateneo in materia di chiamate, emanato con D.R. n. 1188
del 16.12.2013.

La Commissione risulta presente al completo e, pertanto, la seduta ¢ valida.

Preliminarmente, i componenti della Commissione prendono visione dell’elenco dei candidati
ammessi e dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilitd tra sé o con i concorrenti, ai sensi
degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile.

I lavori della Commissione si svolgono mediante accesso al sistema denominato “concorsi online”
predisposto dall’Amministrazione: ogni commissario accede, con proprie credenziali, alla domanda, al
curriculum, alle pubblicazioni scientifiche e a tutta la documentazione presentata dai candidati .

Ciascun commissario, pertanto, con le modalita sopra indicate, prende visione delle pubblicazioni
scientifiche in formato pdf dei candidati, e rileva che tutti i candidati hanno osservato il limite riferito al
numero massimo di pubblicazioni da presentare, eventualmente specificato nell’allegato “A” al bando.

Successivamente la Commissione, attenendosi ai criteri stabiliti nel corso della prima seduta,
procede alla valutazione, sempre con le modalita sopra indicate, della produzione scientifica, dell’attivita
didattica e dell’attivita di ricerca scientifica di ciascun candidato, nel rispetto di quanto previsto dal bando.

Dopo attenta analisi, la Commissione formula, per ciascun candidato, un giudizio collegiale di cui
all’allegato “A” che fa parte integrante del presente verbale.

La seduta ¢ tolta alle ore 11:40 e la Commissione si aggiorna alle ore 12:00 del giorno 6 settembre
2016 per la valutazione comparativa dei candidati, sulla base dei giudizi collegiali espressi, e per

I’indicazione del candidato selezionato per il proseguimento della procedura.

Letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

Prof. Enrico Puppo

Ln ﬁ‘/w ’
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Giudizi collegiali sulla produzione scientifica, sull’attivitd didattica e sull’attivita di ricerca
scientifica dei candidati:

CANDIDATO: Barla, Annalisa

Annalisa Barla ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Informatica nel 2005 dall’Universita degli
Studi di Genova. Dal 2011 & Ricercatore Universitario presso la stessa Universita. Precedentemente ¢ stata
visiting student presso i laboratori Siemens a Princeton, postdoc presso 'ITC-IRST (ora FBK) di Trento e
I’Universita degli Studi di Genova.

La sua attivita di ricerca riguarda 1’analisi ¢ I’estrazione di informazione e conoscenza da dati biomedicali, in
grandi dimensioni e in grandi quantitd, mediante lo sviluppo e I’implementazione efficiente di metodi di
machine learning. '

Produzione scientifica

Ha pubblicato 21 articoli su riviste internazionali e 28 articoli su atti di convegni nazionali ¢ internazionali ¢
volumi. La produzione scientifica ¢ ampia e pienamente congruente con il settore concorsuale per il quale &
bandita la procedura. Tenuto conto degli elementi disponibili alla commissione, I’apporto del candidato nei
lavori in collaborazione & considerato paritetico. La continuita della produzione scientifica ¢ molto buona e
costante nel periodo recente.

Secondo Google Scholar, I'h-index ¢ 14, I’il0-index 18 e il numero totale di citazioni 849. Secondo
SCOPUS I’h-index ¢ 9, I’i10-index 8 e il numero totale di citazioni 396.

L’originalita, I’innovativita e il rigore metodologico delle pubblicazioni presentate sono ottime e la rilevanza
scientifica della collocazione editoriale ¢ molto buona. Nel dominio biomedicale, alcune pubblicazioni hanno
ottenuto un impatto significativo.

Attivita didattica

La candidata ha tenuto il corso di Analisi dei Segnali e delle Immagini per la laurea magistrale in Informatica
dal 2014 e i corsi Informatica per Beni Culturali (2013, 2014 e 2015) e Fondamenti di Informatica (2009,
2010 e 2011) per corsi di Laurea e Specializzazione di Architettura. Ha partecipato come esercitatore, tra gli
altri, al corso di Sviluppo di Applicazioni Web (2012/13). E stata ed & relatore di numerose tesi di laurea ed &
relatore di alcuni studenti di tesi di dottorato. Complusswamente&e_gwnza didattica del candidato ¢ ottlma
¢ quella di supervisione molto buona.

Attivita di ricerca scientifica

Le collaborazioni scientifiche del candidato sono diversificate. Di particolare rilievo la collaborazione con
medici e biologi degli ospedali e delle strutture di cura locali.

Ha partecipato a numerosi progetti di ricerca nazionali e internazionali. In particolare & Coordinatore di un
progetto dell’ Associazione Italiana Sclerosi Multipla ed ¢ stata Coordinatore di un progetto della Fondazione
Carige sull’analisi di dati di Next Generation Sequencing.

Complessivamente la visibilita del candidato in ambito internazionale risulta di livello decisamente buono

CANDIDATO: Bruschi, Roberto

Roberto Bruschi ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Ingegneria Elettronica e Informatica nel 2006
dall’Universita degli Studi di Genova. Dal 2010 ¢& ricercatore presso il Consorzio Nazionale
Interuniversitario per le Telecomunicazioni a Genova. Precedentemente & stato post-doc presso il CNR, il
Politecnico di Torino e I’Universita degli Studi di Genova.

La sua attivita di ricerca riguarda reti #riple pay, piattaforme per la realizzazione di apparati di rete ad alte
prestazioni, high-end network equipment architecture, sistemi autonomici, green networking, cloud e fog
computing.




Produzione scientifica

Ha pubblicato 27 articoli su riviste internazionali ¢ 66 articoli su atti di convegni nazionali e internazionali e
volumi. La produzione scientifica & ampia e parzialmente congruente con il settore concorsuale per il quale &
bandita la procedura. Tenuto conto degli elementi disponibili alla commissione, I’apporto del candidato nei
lavori in collaborazione ¢ considerato paritetico. La continuita della produzione scientifica & ottima e
costante nel periodo recente.

Nel curriculum allegato alla domanda il candidato dichiara, secondo il sito di consultazione Google Scholar,
un numero totale di citazioni pari a 1420 e un h-index pari a 15, secondo il sito di consultazione Scopus, un
numero totale di citazioni pari a 996 ¢ un h-index pari a 13. Per uniformita di valutazione rispetto agli altri
candidati la commissione acquisisce gli stessi indicatori alla data odierna: secondo Google Scholar, I'h-index
¢ 16, 1’i10-index 26 e il numero totale di citazioni 1478. Secondo SCOPUS I’h-index & 14, I’i10-index 17 e il
numero totale di citazioni 1023.

L’originalita, I’innovativita e il rigore metodologico delle pubblicazioni presentate sono ottime. La rilevanza
scientifica della collocazione editoriale nell’ambito del settore per cui ¢ bandita la procedura ¢ buona e in
alcuni casi molto buona.

Attivita didattica

Il candidato ha svolto attivita di supporto alla didattica nell’ambito dei corsi di laurea in Telecomunicazioni
dal 2004 e tenuto corsi come docente presso la Ericsson a Salerno e Genova. E stato co-relatore di molte tesi
di laurea ed ¢ stato o ¢ relatore di quattro tesi di dottorato. Complessivamente I’esperienza didattica del
candidato ¢ modesta e quella di supervisione discreta.

Attivita di ricerca scientifica

La maggior parte delle collaborazioni scientifiche del candidato sono con I’Universita degli Studi di Genova.
Ha ottenuto due best paper award a IEEE ICC 2009 e IEEE GreenCom 2010 e un runner-up best paper
award al’IEEE World Forum on Internet of Things nel 2015. _

Quattro dei suoi articoli sono stati selezionati tra i Best Readings IEEE on Green Communications nel 2013.
Nel 2012 ha ottenuto riconoscimento della rilevanza delle sue ricerche dall’International Communications
Union (ICU).

Ha partecipato a piu di 20 progetti di ricerca nazionali ¢ internazionali. In particolare ¢ Coordinator del
progetto H2020 In-network programmability for next-generation personal cloud service support ed ¢ stato
Coordinatore di Greening the Network nell’ambito FIRB Futuro in Ricerca.

Complessivamente la visibilita del candidato in amblto internazionale, soprattutto nell’ambito delle
Telecomunicazioni, risulta di livello eccellente.

CANDIDATO: Carman, Mark James

Mark James Carman ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Information and Communication
Technologies nel 2006 presso 1’Universita di Trento. Dal 2014 ¢ Lecturer (Senior Lecturer da gennaio 2015)
presso la Monash University di Melbourne. Precedentemente ¢ stato visiting PhD student presso I’Univesity
of Southern California e post-doc presso I’Universita di Lugano.

La sua attivitda di ricerca si colloca nell’ambito dell’information retrieval ¢ machine learning, con
applicazioni al data mining, in particolare all’analisi statistica di testi, alla pianificazione automatica, ai
sistemi di personalizzazione e raccomandazione.

Produzione scientifica

Ha pubblicato 8 articoli su riviste internazionali e piu di 32 articoli su atti di convegni nazionali e
internazionali ¢ volumi. La produzione scientifica ¢ soddisfacente e pienamente congruente con il settore
concorsuale per il quale ¢ bandita la procedura. Tenuto conto degli elementi disponibili alla commissione,
I’apporto del candidato nei lavori in collaborazione ¢ considerato paritetico. La continuitd della produzione
scientifica € molto buona e costante nel periodo recente.



Nel curriculum allegato alla domanda il candidato dichiara, secondo il sito di consultazione Google Scholar,
un numero totale di citazioni pari a 973 e un h-index pari a 16. Per uniformita di valutazione rispetto agli altri
candidati la commissione acquisisce gli stessi indicatori alla data odierna: secondo Google Scholar, I'h-index
¢ 16, I’i10-index 20 e il numero totale di citazioni 1007. Secondo SCOPUS I’h-index ¢ 9, I’i10-index 9 ¢ il
numero totale di citazioni 253.

L’originalita, I’innovativita e il rigore metodologico delle pubblicazioni presentate sono molto buone e la
rilevanza scientifica della collocazione editoriale ¢ medio-alta. SRR ey e N

Attivita didattica

11 candidato ha tenuto tra il 2011 e i1 2016 diversi corsi istituzionali presso la Monash University nell’ambito
del Bachelor Degree in Computer Science e del Master of Information Technology. Ha inoltre tenuto un
corso nel 2009 nell’ambito del Bachelor in Informatics dell’Universita di Lugano. E stato relatore di cinque
tesi di Bachelor o Master ed ¢ stato o ¢ relatore di nove tesi di dottorato. Complessivamente 1’esperienza sia
didattica sia di supervisione del candidato_sono ottime.

Attivita di ricerca scientifica

Le collaborazioni scientifiche del candidato sono diversificate, con una prevalenza verso le istituzioni presso
le quali si ¢ formato o ha prestato servizio. Ha partecipato a diversi progetti di ricerca nazionali e
internazionali. In particolare ha ricevuto finanziamenti per quattro progetti di ricerca in Australia, Asia e
Svizzera. Complessivamente la visibilita del candidato in ambito internazionale risulta di buon livello._
Degno di nota il ruolo di Associate editor della prestigiosa rivista ACM TOIS.

CANDIDATO: De Pellegrini, Francesco

Francesco De Pellegrini ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Ingegneria Informatica nel 2004
dall’Universita di Trento. Dal 2004 ¢ responsabile d’area presso CREATE-NET, Trento, dove ha una
posizione permanente dal Gennaio 2010. E stato visiting student presso la Boston University.

La sua attivitd di ricerca riguarda algoritmi, teoria dei grafi, teoria dei giochi, ottimizzazione continua e
discreta, con applicazioni a sistemi di comunicazione e socio-fechnical systemns.

Produzione scientifica

Ha pubblicato 32 articoli su riviste internazionali e 61 articoli su atti di convegni nazionali e internazionali e
volumi. La produzione scientifica ¢ ampia e pienamente congruente con il settore concorsuale per il quale &
bandita la procedura. Tenuto conto degli elementi disponibili alla commissione, I’apporto del candidato nei
lavori in collaborazione ¢ considerato paritetico. La continuitd della produzione scientifica & ottima e
costante nel periodo recente.

Nel curriculum allegato alla domanda il candidato dichiara, secondo il sito di consultazione Google Scholar,
un numero totale di citazioni pari a 1994, un h-index pari a 23 e un i10-index pari a 35. Per uniformita di
valutazione rispetto agli altri candidati la commissione acquisisce gli stessi indicatori alla data odierna:
secondo Google Scholar, I'h-index € 23, I'il10-index 39 e il numero totale di citazioni 2442. Secondo
SCOPUS I’b-index ¢ 13, I’i10-index 19 e il numero totale di citazioni 1034, 467 delle quali relative a un
unico articolo di rassegna. :

L’originalita, I’innovativitd e il rigore metodologico delle pubblicazioni presentate sono eccellenti e la
rilevanza scientifica della collocazione editoriale ¢ alta con alcune pubblicazioni eccellenti.
Attivita didattica

Il candidato ha tenuto nel biennio 2011/2013 il corso di Wireless Networks in qualita di docente presso
I’Universita di Trento. Ha inoltre tenuto alcune altre lezioni nell’ambito di corsi istituzionali a partire dal



2003. E stato relatore di nove tesi di laurea ed & stato o & relatore di quattro tesi di dottorato.

Complessivamente 1’esperienza didattica del candidato ¢ modesta e quella di supervisione discreta.
b el i et g A

Attivita di ricerca scientifica

Le collaborazioni scientifiche del candidato sono diversificate.

Detiene i brevetti per due prodotti software, uno dei quali riconosciuto anche negli USA.

Ha partecipato a numerosi progetti di ricerca nazionali e internazionali. In particolare & Coordinator di un
progetto FET-Open nell’ambito del FP7 e WP/Task leader nell’ambito di due progetti EU H2020.
Complessivamente la visibilita del candidato in ambito internazionale risulta di livello ottimo.

CANDIDATO: Rosasco, Lorenzo

Lorenzo Rosasco ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Informatica nel 2006 dall’Universita degli
Studi di Genova. Dal 2011 ¢ Ricercatore Universitario presso la stessa Universitd. Precedentemente ¢ stato
dapprima post-doc (2007-09) e poi research scientist presso il MIT di Boston, ricoprendo tra il 2010 e il 2012
il ruolo di team leader del laboratorio congiunto tra MIT e Istituto Italiano di Tecnologia.

La sua attivita di ricerca riguarda la teoria e le applicazioni del machine learning, con particolare enfasi in
ambito teorico alle relazioni tra apprendimento automatico e teoria dei problemi inversi e in ambito
applicativo ai settori della bioinformatica, della visione e della robotica.

Produzione scientifica

Il candidato ha pubblicato 30 articoli su riviste internazionali, 49 articoli in atti di convegni internazionali e -
volumi ed € co-autore di un libro internazionale. La produzione scientifica ¢ eccellente e pienamente
congruente con il settore concorsuale per il quale ¢ bandita la procedura. Tenuto conto degli elementi
disponibili alla commissione, I’apporto del candidato nei lavori in collaborazione viene considerato
paritetico. La continuita della produzione scientifica & ottima e in crescita nel periodo recente.

Nel curriculum allegato alla domanda il candidato dichiara, secondo il sito di consultazione Google Scholar,
un numero totale di citazioni pari a 1909 e un h-index pari a 23 ¢ secondo SCOPUS un numero totale di
citazioni pari a 628 ¢ un h-index pari a 14. Per uniformita di valutazione rispetto agli altri candidati la
commissione acquisisce gli stessi indicatori alla data odierna: secondo Google Scholar, I'h-index & 23, 1’i10-
index 45 e il numero totale di citazioni 2052. Secondo SCOPUS I’h-index & 14, I’il0-index 19 e il numero
totale di citazioni 680.

L’originalitd, I’innovativitd ed il rigore metodologico delle pubblicazioni presentate & eccellente ¢ la
rilevanza scientifica della collocazione editoriale & ottique pubblicazioni eccellenti.

Attivita didattica

Il candidato € stato titolare di alcuni corsi istituzionali nell’ambito del corso di Laurea Magistrale in
Informatica dell’Universitd di Genova e di numerosi corsi di dottorato tenuti in prevalenza al MIT e
all’Universita di Genova. Di particolare rilievo il corso di dottorato Regularization Methods for Learning
High Dimensional Data che si tiene tutti gli anni dal 2008 e che ha guadagnato un numero rilevante e
crescente di partecipanti da tutto il mondo. E’ stato relatore di diverse tesi di laurea o Master ed & stato o &
relatore di sei tesi di dottorato. E’ inoltre stato supervisore di numerosi-post-doc e assegnisti di ricerca.
Complessivamente sia I’esperienza didattica che quella di supervisione del candidato sono eccellenti.

Attivita di ricerca scientifica

Le collaborazioni scientifiche del candidato sono molto diversificate. Di particolare rilievo quelle con il MIT
di Boston e I'IIT di Genova, che si collocano prevalentemente nell’ambito di attivitd coordinate dal
candidato stesso.

E’ stato coordinatore locale di un progetto internazionale e uno nazionale e ha partecipato a diversi altri
progetti di ricerca nazionali.

Ha tenuto oltre settanta seminari su invito presso conferenze o istituti di ricerca, molte delle quali in sedi di



grande prestigio internazionale. Rilevante anche I’attivita di organizzazione di conferenze e workshop

scientifici.
Complessivamente la visibilita del candidato in ambito internazionale risulta eccellente.

CANDIDATO: Vecchio, Massimo

Massimo Vecchio ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Computer Science and Engineering
dall’IMT di Lucca nel 2009. E stato post-doc presso 1’Universita di Vigo dal 2010 al 2012 e senior scientist
presso CREATE-NET, Trento, dal 2012 al 2015. Dal 2015 ¢& professore associato (ING-INF/05) presso
I’Universita degli Studi eCampus.

La sua attivita di ricerca riguarda reti di sensori wireless, internet of things, intelligenza computazionale ¢
artificiale.

Produzione scientifica

Il candidato ha pubblicato 14 articoli su riviste internazionali e 11 articoli in atti di convegni nazionali e
internazionali e volumi ed ¢ autore di una monografia internazionale. La produzione scientifica &
soddisfacente e pienamente congruente con il settore concorsuale per il quale & bandita la procedura. Tenuto
conto degli elementi disponibili alla commissione, 1’apporto del candidato nei lavori in collaborazione viene
considerato paritetico. La continuitd della produzione scientifica ¢ molto buona e costante nel periodo
recente.

Alla data odiemé, secondo Google Scholar, I'h-index ¢ 10, ’i10-index 10 e il numero totale di citazioni 615.
Secondo SCOPUS I’h-index ¢ 8, 1’i10-index 8 e il numero totale di citazioni 390.

L’originalita, I’innovativita ed il rigore metodologico delle pubblicazioni presentate ¢ molto buona e la
rilevanza scientifica della collocazione editoriale & buona con alcune pubblicazioni molto buone.

Attivita didattica

Il candidato ¢ titolare di 3 corsi, Algoritmi e Strutture Dati, Linguaggi di Programmazione ¢ Sistemi
Operativi Mobili dal 2015 presso 1’Universita eCampus. E’ stato co-relatore di due tesi di laurea ed ¢ stato o
¢ co-relatore di due tesi di dottorato. Complessivamente ’esperienza didattica del candidato ¢ limitata e
quella di supervisione discreta.

Attivita di ricerca scientifica

Le collaborazioni scientifiche del candidato sono collegate alla sua formazione universitaria e ai suoi
soggiomi come post-doc.

Ha partecipato a numerosi progetti di ricerca nazionali, in un caso come Principal Investigator, ¢
internazionali, in alcuni casi come Task Leader.

Complessivamente la visibilita del candidato in ambito internazionale risulta di livello accettabile.



PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA
FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI
INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E INGEGNERIA DEI SISTEMI, SETTORE
CONCORSUALE 01/B1 INFORMATICA, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE INF/01
INFORMATICA (ART. 18, COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

“Il sottoscritto Prof. Policriti Alberto nato a Biella il 12 novembre 1960.

componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva volta al reclutamento di un professore
di seconda fascia presso I’Universita degli Studi di Genova, Dipartimento di Informatica, Bioingegneria,
Robotica e Ingegneria dei Sistemi settore concorsuale 01/Bl, settore scientifico disciplinare INF/01,
dichiara con la presente di aver partecipato, per via telematica, alla seconda riunione in data odierna relativa
alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale a firma del Prof. Enrico Puppo presidente della
Commissione giudicatrice.

DATA & Settembre 2016.




PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE
DI SECONDA FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA,
DIPARTIMENTO DI INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E
INGEGNERIA DEI SISTEMI, SETTORE CONCORSUALE 01/B1 INFORMATICA,
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE INF/01 INFORMATICA (ART. 18,
COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

“I1 sottoscritto Prof. Nunzio Alberto Borghese nato a Pavia il 30 Ottobre 1960...

componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva volta al
reclutamento di un professore di seconda fascia presso I’Universita degli Studi di Genova,
Dipartimento di Informatica, Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi, settore
concorsuale 01/B1 Informatica, settore scientifico disciplinare INFO1 Informatica, dichiara con
la presente di aver partecipato, per via telematica, alla seconda riunione in data odierna relativa
alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale a firma del Prof. Enrico Puppo
presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici dell’Ateneo di
Genova, per i provvedimenti di competenza.”

DATA 06 Settembre 2016

. .




